
Sdělení Komise týkající se data povinného uplatňování aktualizace soupisu a společné nomenklatury
přísad používaných v kosmetických prostředcích

(Text s významem pro EHP)

(2007/C 10/07)

Podle čl. 6 odst. 1 úvodní věty a odst. 1 písm. g) šestého pododstavce směrnice Rady 76/768/EHS ze dne
27. července 1976 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků (1)
(dále jen „směrnice o kosmetických prostředcích“) musejí být přísady používané v kosmetických prostředcích
uvedeny na obalu, do kterého je výrobek plněn, a na vnějším obalu kosmetických prostředků, nebo pouze
na obalu, podle jejich společné nomenklatury uvedené v čl. 7 odst. 2 nebo, není-li to možné, podle jednoho
z názvů stanovených v čl. 5a odst. 2 první odrážce.

Pro tento účel, podle čl. 5a odst. 3 a čl. 7 odst. 2, Komise sestaví soupis a přijme společnou nomenklaturu
a aktualizuje je.

Dne 8. května 1996 tak Komise přijala rozhodnutí 96/335/ES, kterým se stanoví soupis a společná nomen-
klatura přísad používaných v kosmetických prostředcích (2). Soupis a nomenklatura se měly začít používat
od 1. ledna 1997.

Dne 9. února 2006 přijala Komise rozhodnutí 2006/257/ES, kterým se mění rozhodnutí 96/335/ES, kterým
se stanoví soupis a společná nomenklatura přísad používaných v kosmetických prostředcích uvedených
v příloze rozhodnutí 96/335/ES.

Rozhodnutí 2006/257/ES bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie dne 5. dubna 2006 (3).

Diskuse vedené s členskými státy a zástupci kosmetického průmyslu umožnily stanovit jako datum použití
aktualizovaného soupisu a nomenklatury, které je ekonomicky a technicky proveditelné, 1. únor 2007. Od
tohoto dne podle čl. 6 odst. 1 písm. g) šestého pododstavce směrnice o kosmetických prostředcích musí
označení kosmetických prostředků uvedených na trh přihlížet k soupisu a ke společné nomenklatuře, které
vyplývají z aktualizace provedené rozhodnutím 2006/257/ES.

Z důvodu neexistujícího rizika pro lidské zdraví má Komise za to, že není nezbytné přistoupit ke stažení
kosmetických prostředků, které by byly uvedeny na trh před 1. únorem 2007.

16.1.2007 C 10/5Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 262, 27.9.1976, s. 169.
(2) Úř. věst. L 132, 1.6.1996, s. 1.
(3) Úř. věst. L 97, 5.4.2006, s. 1.


